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[Arne Melchior] 
nes, at svaret er tilsvarende, så er der jo et gam- 
melt ord, der siger, at et dumt spørgsmål kræver 
et dumt svar. Men jeg synes nu, at svaret er gan- 
ske dækkende. 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Vi er tilbage i ordførerrækken. 

Bilgrav-Nielsen (RV): 
Det var en indlysende opgave for Det Radi- 

kale Venstre at være med til at færdigformulere 
det finanslovforslag, som vi var med til at frem- 
sætte i august måned sidste år. 

Det Radikale Venstre anser det for at være 
meget vigtigt, at den stramme udgiftspolitik 
som, jeg kan godt sige, skiftende regeringer 
igennem de seneste år har ført med det formål 
at sikre, at den danske økonomi kom ind i en 
bedre gænge, fastholdes. 

Derfor var vores indgang til en fortsat drøf- 
telse af finanslovforslaget med den nuværende 
regering også at fastholde det udgiftsloft på 
godt og vel 235 mia. kr., som nu også er fast- 
holdt. 

Vi mener, det er væsentligt, fordi alle de øvri- 
ge økonomiske dispositioner i det danske sam- 
fund er meget styret af, om vi har kunnet fast- 
holde og fortsat vil fastholde den offentlige ud- 
giftspolitik. 

Under disse forudsætninger gik Det Radika- 
le Venstre så til forhandlinger med regeringen, 
og vi synes i øvrigt, at regeringens seneste for- 
mulering af finanslovudspillet bar præg af me- 
gen realisme i forhold til den situation, der efter 
folketingsvalget er skabt her i Folketinget. Alt- 
så et udspil, som tager højde for, hvad det er 
sandsynligt at man ikke kan komme igennem 
med, og tager højde for, hvor der fortsat er ope- 
rationsmuligheder. 

Det er vigtigt for Det Radikale Venstre at un- 
derstrege, at der bortset fra de ændringsforslag, 
vi nu drøfter i dag, i den aftale, vi har indgået 
med regeringen, er 3 hovedområder, hvor der 
efterfølgende skal være diskussion og forhå- 
bentlig seriøse forhandlinger, der kan ende i så 
brede flertal som overhovedet muligt. 

Det er områder i forbindelse med de tre så- 
kaldte pakker. For det første er det aktiverings- 
pakken. Hvad den angår, lægger Det Radikale 
Venstre overordentlig megen vægt på den sam- 
menhæng, der her skal skabes mellem de udgif- 
ter, der i dag er på finansloven på dagpengeom- 

rådet, og så de nye ting, der skal ske -  aktive- 
ringstingene. 

Dernæst er det erhvervspakken, og det er 
børnepakken. 

Jeg har noteret mig i dag, at også partier, der 
ikke har aftaler med regeringen, synes, at disse 
emner er centrale, og oven i købet for Socialde- 
mokratiets vedkommende lagde jeg mærke til 
med glæde, at man anmeldte sin helt klare in- 
teresse i at føre forhandlinger med regeringen 
og os andre om disse tre hovedemner. 

Dermed er al tvivl fejet til side om, hvorvidt 
der med denne aftale skulle være låst nogen 
fronter i den forstand, at partier, der ikke er 
med i det, ikke skulle kunne få let adgang til de 
fortsatte forhandlinger. Det har de, og vi hilser 
det i Det Radikale Venstre meget velkommen, 
at man allerede i dag har givet disse signaler. 

Vi har naturligvis i Det Radikale Venstre øn- 
sket inden for de rammer, som jeg før beskrev, 
at foretage visse tilretninger på finanslovforsla- 
get. Vi har ønsket på enkelte områder at gen- 
nemføre nogle forbedringer, og det har ført til 
en række ændringsforslag, som finansministe- 
ren på vores fælles vegne har stillet, men der er 
også aftaler mellem regeringen og Det Radika- 
le Venstre, som ikke kan ses direkte på finans- 
lovforslaget. Det er visse forbedringer på en- 
keltområder, som vil blive finansieret af finans- 
ministerens pulje fra overskuddet på tipsmid- 
lerne. Jeg kan nævne fire af dem. Det drejer sig 
om et forøget bidrag til FN-Forbundet på 
150.000 kr. pr. år, til folkeuniversitetscentret 
Skærum Mølle på 300.000 kr. pr. år, til Kvinde- 
forskningscentret med 300.000 kr. pr. år og en- 
delig støtte til voldsofre med I mio. kr. pr. år. 

De øvrige ændringer, som Det Radikale Ven- 
stre har aftalt med regeringen, er som sagt frem- 
lagt i form af ændringsforslag fra finansmini- 
steren. 

Jeg vil ikke gå i enkeltheder med disse for- 
slag, men blot nævne, at Det Radikale Venstre 
er yderst tilfreds med, at miljøstøtten til de øst- 
europæiske lande nu er på finansloven og nu 
iværksættes. Det var Det Radikale Venstre, der 
tog initiativ til, at dette emne blev taget op. Der 
er altså skabt en finansiering for denne Øststøt- 
te på 100 mio. kr. i 1991 på finansloven. 

Det Radikale Venstre mener, at den fremtidi- 
ge stigning i støtten til det østeuropæiske områ- 
de, som må komme, skal finansieres ved bespa- 
relser, bl.a. ved besparelser på forsvarsbudget- 
tet. 


